

**Zmluva o pravidelnom servisovaní
hlasovej signalizácie požiaru /HSP/ a elektrickej požiarnej signalizácie /EPS/
č.**

1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ : Základná škola kpt. J. Nálepku v Stupave
Sídlo : Školská 2, 900 31 Stupava
Zastúpený : Mgr. Zuzana Šimková
IČO : 31773711
DIČ : 202 160 96 56
Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu : SK33 200 0000 0016 3376 3854

1.2. Zhotoviteľ : STOPKRIMI, s r.o.
Sídlo : Martina Rázusa 23A, 010 01 Žilina
Zastúpený : Ing. Peter Januš, PhD. – konateľ spoločnosti
IČO : 316 091 39
DIČ pre DPH : SK2020449805
Registrácia : Obchodný registre Okresného súdu v Žiline,
Oddiel : Sro, Vložka číslo : 1999/L
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu : IBAN SK91 5600 0000 0054 4825 4001

Zmluvne stany sa dohodli na nasledovnom obsahu zmluvy :

2. Predmet zmluvy

2.1.Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa v objekte:

Základná škola kpt. J. Nálepku v Stupave

opravy a pravidelné technické kontroly **hlasovej signalizácie požiaru** /ďalej len **HSP/**
a **elektrickej požiarnej signalizácie** / ďalej len **EPS/** v rozsahu STN.

3. Lehota platnosti zmluvy

3.1.Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú začne plynutím nasledujúcim dňom od zverejnenie
v **CRZ**.

4. Cena za plnenie predmetu zmluvy

- 4.1.** Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí za realizáciu predmetu zmluvy dohodnutú cenu, stanovenú podľa protokolu vykonaných prác, služieb a dodaného materiálu, odsúhlaseného oboma zmluvnými stranami (stačí e-mailom).
- 4.2.** Ceny za revízie, kontroly a dodanie 1 výtlačku revíznej správy objednávateľovi sú je súčasťou zmluvy, označená ako príloha č.1. /EPS/ a prílohe č.2. /HSP/.
- 4.3.** Cena dl'a bodu 4.2. je splatná do 14 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 4.4.** V prípade omeškania so zaplacením ceny sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za každý deň omeškania penále 0,05% z fakturovanej sumy.

5. Ostatné dohody

- 5.1.** Opravy /HSP a EPS/ sa zhotoviteľ zaväzuje začať v pracovných dňoch do 12 hodín, v dňoch pracovného voľna najneskôr do 24 hodín od objednávateľom nahlásenej poruchy na telefónnom čísle **041/7241001** alebo **0948 901 444** alebo **0911 100 650** alebo **0903 509 491**, ktorého prevádzku sa zhotoviteľ zaväzuje zabezpečiť nepretržite počas celého roka.
- 5.2.** Objednávateľ sa zaväzuje prevziať vykonanú opravu /HSP a EPS/ ihneď po jej realizácii.
- 5.3.** O vykonanej oprave /HSP a EPS/ sa medzi zmluvnými stranami vyhotoví zápis (protokol).
- 5.4.** Technickú kontrolu /HSP a EPS/ sa zhotoviteľ zaväzuje vykonávať pravidelne v časových intervaloch: **1x za 365 dní - Ročná kontrola a 3x za 365 dní .**
- 5.5.** Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dl'a potreby technickú kontrolu /HSP a EPS/ na veci objednávateľa aj mimo termínov pravidelných kontrol, a to vždy na základe písomnej požiadavky objednávateľa.
- 5.6.** O výsledku technickej kontroly /HSP a EPS/ vyhotoví zhotoviteľ správu, ktorú odovzdá objednávateľovi do 10 dní od dátumu vykonania.
- 5.7.** Cena za výkon technickej kontroly a dodanie technickej správy v zmysle bodu 4.2. bude v prípade nutnosti aktualizovaná formou dodatku k tejto zmluve, uzatvorenej medzi zmluvnými stranami po dohode oboch zmluvných strán. V prípade neuzavretia takéhoto dodatku sú zmluvné strany uzrozmene s tým, že jedna zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy. .
- 5.8.** Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať mlčanlivosť o spôsobe zabezpečenia objektu a o priestorových a prevádzkových pomeroch objednávateľa. V prípade, že zhotoviteľ poruší povinnosť podľa predchádzajúcej vety je zhotoviteľ povinný objednávateľovi zaplatiť pokutu vo výške 1000,00 € s DPH a to do 5 dní odo dňa doručenia výzvy na zaplataenie zmluvnej pokuty. Objednávateľ je taktiež oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy. Týmto nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za škodu.
- 5.9.** Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť prístup do všetkých priestorov, v ktorých sú časti servisovaného a kontrolovaného zariadenia inštalované, vytvoriť také režimové opatrenia, ktoré neumožnia druhej strane okrem strany zhotoviteľa vykonať akýkoľvek zásah do zabudovaných systémov, pokiaľ to nebude osoba na takúto zásahy oprávnená.
- 5.10.** V prípade, že po vykonaní prác v zmysle tejto zmluvy zhotoviteľom nedôjde k odstráneniu závady/poruchy alebo dôjde len k jej nedostatočnému odstráneniu alebo bude mať predmet plnenia tejto zmluvy nedostatky alebo vady, zaväzuje sa zhotoviteľ bez zbytočného odkladu vynaložiť všetko nevyhnutné úsilie na nápravu a to bezodkladne po telefonickom oznámení na číslo 041/7241001 alebo 0948 901 444 alebo 0911 100 650 alebo 0903 509 491 alebo emailom oznámení na adresu office@stopkrimi.sk, pjanusml@stopkrimi.sk, zajac@stopkrimi.sk.

5.11. V prípade, že nedôjde k riadnemu odstráneniu nedostatkov/vád alebo ich odstránenie nie je postačujúce je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa okamžité odstránenie takýchto nedostatkov a to na základe emailu odoslaného na office@stopkrimi.sk, pjanusml@stopkrimi.sk, alebo zajac@stopkrimi.sk telefonicky na číslo 041/7241001 alebo 0948 901 444 alebo 0911 100 650 alebo 0903 509 491 do 2 hodín od jeho oznámenia. Ak nedôjde k odstráneniu nedostatkov/vád podľa predchádzajúcej vety je objednávateľ oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy.

5.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať predmet plnenia tejto zmluvy v súlade s pokynmi objednávateľa, pokiaľ mu tieto budú poskytnuté, v súlade s platnými právnymi predpismi a príslušnými normami. Zhotoviteľ sa taktiež zaväzuje sledovať zmeny relevantných právnych predpisov a noriem na plnenie predmetu zmluvy a vždy postupovať v súlade s platnými právnymi predpismi. Objednávateľ si vyhradzuje kedykoľvek ukončiť túto zmluvu. Ukončenie zmluvy začína plynúť odo dňa doručenia písomnej výpovede zo strany objednávateľa. Výpovedná lehota je 2 mesiace. Závažné porušenie povinnosti dľa tejto zmluvy je dôvodom, pre ktorý môžu obe strany zmluvy zrušiť okamžite s účinnosťou odo dňa doručenia písomnej výpovede zmluvy druhej strane.

6. Odstúpenie od zmluvy

6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva zaniká:

- a) obojstranne podpísanou písomnou dohodou alebo
- b) písomnou výpoveďou, a to i bez udania dôvodu, pri 1-mesačnej výpovednej lehote, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po jej doručení druhej zmluvnej strane, alebo
- c) písomným odstúpením od Zmluvy, alebo
- d) uplynutím dohodnutej doby trvania tejto Zmluvy.

6.2. Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od tejto Zmluvy v prípadoch ustanovených v zákone alebo uvedených v tejto Zmluve. Odstúpiť od Zmluvy je možné aj z dôvodu zmarenia účelu Zmluvy, ktorý je zmluvným stranám známy. Za podstatné porušenie Zmluvy poskytovateľom sa okrem prípadov uvedených v jednotlivých jej článkoch považuje aj nedodržanie dohodnutej ceny; omeškanie s poskytnutím služby podľa tejto Zmluvy oproti dohodnutého termínu o viac ako 14 kalendárnych dní; nedodržanie dohodnutého termínu na odstránenie vady poskytnutej služby; dodanie vadného plnenia.

6.3. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej zmluvnej strane. V prípade odstúpenia od Zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú do 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o odstúpení dohodnúť spôsob vyrovnania záväzkov vzniknutých z tejto Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty, rovnako ním nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením tejto Zmluvy.

7. Záverečné ustanovenia

7.1. Táto Zmluva je vypracovaná v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri obdrží Objednávateľ a jedno Poskytovateľ.

7.2. Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

7.3. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho

zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

7.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že toto znenie predstavuje ich slobodnú a vážnu vôľu prostú akýchkoľvek omylov a uvedené potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je príloha:

Príloha č. 1

Príloha č. 2

V Stupave, dňa: 4.11.2024

V Žiline, dňa: **01.11.2024**

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Príloha č.1.

P.č.	štvrt'ročná revízia systému <u>EPS</u>	Počet	Cena	
		ks	Jednotková cena	Cena celkom
1	Ústredňa EPS Advanced, 2 slučka, sieťovateľná	1	35,00 €	35,00 €
2	Akumulátor	2	5,00 €	10,00 €
3	Vstupno-výstupná jednotka	1	10,00 €	10,00 €
4	Modul do slučky pre 32 bezdrôtových hlásičov	8	5,00 €	40,00 €
5	Bezdrôtový magnetický dverový pridržiavač	18	5,00 €	90,00 €
Cena za štvrt'ročnú revíziu systému EPS v € bez DPH				185,00 €

P.č.	ročná revízia systému <u>EPS</u>	Počet	Cena	
		ks	Jednotková cena	Cena celkom
1	Ústredňa EPS Advanced, 2 slučka, sieťovateľná	1	35,00 €	35,00 €
2	1 slučková rozširovacia karta k EPS Advanced	1	15,00 €	15,00 €
3	Akumulátor 12V/8,5Ah životnosť 5 rokov	2	3,00 €	6,00 €
4	Resetovateľné červené tlačidlo Altair s izolátorom	24	5,00 €	120,00 €
5	Modul do slučky pre 32 bezdrôtových hlásičov	8	5,00 €	40,00 €
6	Bezdrôtový magnetický dverový pridržiavač	18	5,00 €	90,00 €
7	4 vstupy, 4 reléové výstupy, na stenu, s krabicou	1	10,00 €	10,00 €
8	Inteligentný optický hlásič s prog. výstupom	66	5,00 €	330,00 €
9	Pätica k hlásičom Altair so štítkom na popis	66	1,35 €	89,10 €
	Červená siréna s majákom na stenu, IP65, EN54	6	5,00 €	30,00 €
Cena za ročnú revíziu celého systému EPS v € bez DPH				765,10 €

Príloha č.2.

P.č.	Štvrt'ročná revízia systému HSP	Počet	Cena	
		ks	Jednotková cena	Cena celkom
1	LDA ONE ústredňa HSP	1	35,00 €	35,00 €
2	Výkonný zosilňovač 2x500W (6 liniek)	1	10,00 €	10,00 €
3	Jednotka zálohového napájania	1	10,00 €	10,00 €
Cena za štvrt'ročnú revíziu systému HSP v € bez DPH				55,00 €

P.č.	Ročná revízia systému HSP	Počet	Cena	
		ks	Jednotková cena	Cena celkom
1	Kompaktný systém HSP na stenu, 2x500W, 6 liniek	1	35,00 €	35,00 €
2	Karta na aktiváciu nabíjania podľa EN54-4	1	15,00 €	15,00 €
3	Čierna konzola pre montáž na stenu k systému ONE	1	10,00 €	10,00 €
4	Požiarny evakuačný mikrofón pre systém LDA	1	14,00 €	14,00 €
5	Rozširovací klávesnica evak. mikrofónu VAP1S02	1	14,00 €	14,00 €
6	Stanica hlásateľa k systémom LDA, 8 tl.	1	14,00 €	14,00 €
7	Akumulátor Yuasa 12V/18Ah životnosť 5 rokov	1	7,00 €	7,00 €
8	Biela reproduktorová skrinka, IP54, 6W, EN54 85	85	5,00 €	425,00 €
9	Ukončovací člen EOL	6	8,00 €	48,00 €
Cena za ročnú revíziu celého systému HSP v € bez DPH				582,00 €